
Oggetto: Affidamento servizio per prosecuzione polizza assicurativa con società Effezeta 

Assicurazioni S.a.s. per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 unità per n. 2 progetti di 

Utilità Collettiva (P.U.C.). Contestuale liquidazione della spesa. CIG: Z88395E28A. 

 Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 179 DEL REG. SETTORE 
N. 730 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 30/12/2022 

OGGETTO: 
Affidamento servizio per prosecuzione polizza 
assicurativa con società Effezeta Assicurazioni S.a.s. 
per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 
unità per n. 2 progetti di Utilità Collettiva (P.U.C.). 
Contestuale liquidazione della spesa. 
CIG:Z88395E28A.      
 

 

 
L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

Richiamate: 

-  la propria determinazione n. 506/106 del 01/12/2021 con la quale è stata affidata alla società 

“Effezeta Assicurazioni S.a.s.”, di Felicetti e Ziccarelli, con sede  in Cosenza alla via Antonio 

Scopelliti, P.I. n. 01736030782, subagente di UnipolSai Assicurazioni, il servizio di stipula di 

apposita polizza di responsabilità civile vs terzi per n. 6 unità per Progetti Utili alla Collettività 

(P.U.C.) di cui al decreto Ministeriale 22 ottobre 2019, con copertura assicurativa sino al 

10.07.2022, giusta delibera di G.C. n. 10 del 10/11/2021 di approvazione del relativo progetto; 

- la propria determinazione n. 337/94 del 11/07/2022 di prosecuzione della suddetta polizza 

assicurativa n. 181636334 di ulteriori mesi 6 (sei) con scadenza al 10.01.2023, giusta deliberazione 

di Giunta Comunale n. n. 66 del 23/05/2022  di approvazione di n. 1 ulteriore Progetto Utile alla 

Collettività (P.U.C.) di cui al decreto Ministeriale 22 ottobre 2019 denominato “Servizi in Comune 

2.0”; 

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 145 del 30/12/2022, esecutiva, si sono approvati n. 2 

ulteriori Progetti Utili alla Collettività (P.U.C.) di cui al decreto Ministeriale 22 ottobre 2019 

denominati “Trasporto Sociale” e “Supporto Scuolabus”, finalizzati alla presa in servizio presso 

questo ente di ulteriori n. 10 unità già beneficiari di reddito di cittadinanza, per l’impiego nei 

servizi sociali dell’ente;  

Ritenuto pertanto necessario addivenire alla copertura assicurativa per responsabilità civile vs 

terzi per n. 10 unità già beneficiari di reddito di cittadinanza di cui al progetto approvato con la su 

citata deliberazione di Giunta Comunale; 

 Ritenuto opportuno e conveniente per l’ente usufruire della  polizza assicurativa già stipulata con 

la suddetta società, n. 181636334, per come acquisita in data 10.01.2022 al n. 182 di prot., per 

ulteriori mesi 6 (sei) sino al 10.07.2023, provvedendo al pagamento di rata semestrale pari ad € 

240,00, giusto preventivo di spesa acquisito all’ente in data 29.12.2022 al n. 11071 di prot., per un 

numero massimo previsto di n. 12 unità assicurate; 



Oggetto: Affidamento servizio per prosecuzione polizza assicurativa con società Effezeta 

Assicurazioni S.a.s. per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 unità per n. 2 progetti di 

Utilità Collettiva (P.U.C.). Contestuale liquidazione della spesa. CIG: Z88395E28A. 

 Pagina 2 di 5 

Acquisito documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. Inps n. 33969290 con 

scadenza validità al 12.04.2023, dal quale la società risulta regolare  nei confronti  di I.N.P.S. e 

I.N.A.I.L. per come da documentazione in atti; 

Ritenuto doversi procedere ad impegnare e contestualmente liquidare la spesa suddetta di € 

196,00; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 20, prot. n.10290/31-12-2021 ad oggetto: “Nomina Responsabile 

Settore I e conferimento Posizione Organizzativa Amministrativo/Demografica – Dott. Gianfranco 

LUPO. Anno 2022”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 22 del 27.07.2022 di Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 107 del 23/08/2022, ad oggetto: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 - 2024 e Assegnazione PEG 

Definitivo-Obiettivi-Performance 2022/2024 - Anno 2022"; 

Vista la deliberazione della G.C. n.47/20-04-2022 ad oggetto: “Approvazione del "Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2022-2024", esecutiva; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 48 del 27.04.2022 ad oggetto: “Codice di Comportamento DPR 

62/2013 - Adeguato alle Linee Guida ANAC 2020 - Delibera 177 del 19.02.2020”, esecutiva; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

Per tutto quanto sopra, 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, 

all’Agenzia di Assicurazioni “Effezeta Assicurazioni S.a.s.” di Felicetti e Ziccarelli, P.I. n. 

01736030782, con sede  in Cosenza alla via Antonio Scopelliti, subagente di UnipolSai 

Assicurazioni, il servizio di copertura assicurativa  per Responsabilità Civile Verso Terzi per n. 10 

unità, per n . 2 Progetti Utili alla Collettività (P.U.C.) di cui al decreto Ministeriale 22 ottobre 2019, 

approvati con deliberazione di G.C. n. 145 del 30/12/2022, mediante prosecuzione copertura 

polizza assicurativa n. 181636334 di ulteriori mesi 6 (sei) con scadenza al 10.07.2023, giusto 

preventivo di spesa acquisito all’ente in data 29.12.2022 al n. 11071 di prot., per un numero 

massimo previsto di n. 12 unità assicurate; 

Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 240,00, in favore della suddetta società 

a titolo di premio assicurativo semestrale;  

Di autorizzare l’emissione di mandato di pagamento in favore dell’Agenzia “Effezeta Assicurazioni 

S.a.s.”, di Felicetti e Ziccarelli, su c/c bancario  dedicato per come da coordinate comunicate in 

data 10.01.2022 prot. n. 182; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

Di dare atto che la spesa di € 240,00 trova imputazione sul bilancio di previsione pluriennale 2022-

2024,  annualità 2022, Capitoli: n. 46/0 e n. 1085/8, capienti; 

 

 

 



Oggetto: Affidamento servizio per prosecuzione polizza assicurativa con società Effezeta 

Assicurazioni S.a.s. per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 unità per n. 2 progetti di 

Utilità Collettiva (P.U.C.). Contestuale liquidazione della spesa. CIG: Z88395E28A. 

 Pagina 3 di 5 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente: Z88395E28A; 

Di disporre  la pubblicazione del presente, nella sezione trasparenza del sito comunale, ai sensi 

dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii,  oltre che nell’albo pretorio comunale on line;  

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni conseguente 

adempimento e riscontro,ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. Legislativo 267/2000, ivi 

compreso attestazione di copertura Finanziaria e parere di regolarità contabile; 

Di trasmettere copia del presente atto alla società affidataria. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Francesco RUFFOLO  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: Affidamento servizio per prosecuzione polizza assicurativa con società Effezeta 

Assicurazioni S.a.s. per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 unità per n. 2 progetti di 

Utilità Collettiva (P.U.C.). Contestuale liquidazione della spesa. CIG: Z88395E28A. 

 Pagina 4 di 5 

 

 
 Impegno  N°  1858 Anno 2022 Euro 200 

  
Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 03 1 01 46/0 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 500 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 299,81 

Disponibilità Euro 200,19 

 
Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk  

 
Impegno  N°  1859 Anno 2022 Euro 40 

  
Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

12 05 1 03 1085/8 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 300 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 300 

 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Affidamento servizio per prosecuzione polizza assicurativa con società Effezeta 

Assicurazioni S.a.s. per copertura responsabilità civile vs terzi per n. 10 unità per n. 2 progetti di 

Utilità Collettiva (P.U.C.). Contestuale liquidazione della spesa. CIG: Z88395E28A. 

 Pagina 5 di 5 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 
 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 30/12/2022 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 04-gen-2023 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 27 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 04-gen-2023 al 19-gen-2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 04-gen-2023 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  F. Ruffolo 

 


